
Mylicon®

Gently breaks down gas  
bubbles, helping a baby’s natural  

process of getting rid of gas

The mode of action for  
Gripe Water is unclear

Active ingredient is not  
absorbed in bloodstream 

Ingredients may be absorbed  
in bloodstream and may cause  
rare allergic reactions

May be used for the newest of 
newborns and infants of all ages

Poison Control Center does 
not recommend giving herbal 
supplements to infants*

Average cost $0.11 per dose† Average cost $0.45 per dose†

Can be used at every feeding,  
up to 12 times per day

Can be used up to 6 times per day 
(depending upon brand)

Gripe Water

Recommend Mylicon® for 
     safe and effective  
     infant gas relief

Find out more at 

Mylicon.com 

See back for frequently asked questions (FAQs)

Infants’ Gas Relief



Infants’ Mylicon®  
Gas Relief FAQs

*Gould Soloway RA. Don’t give herbal supplements to infants. National Capital Poison Center. 
http://www.poison.org/articles/2011-oct/dont-give-herbal-supplements-to-infants.

†Nielsen average price per unit xAOC latest 52 weeks 8/26/17: 1-oz bottle Mylicon, 4-oz bottle Gripe Water 
(category average).

Q. How does Mylicon® relieve gas?

A.  The medicine in Infants’ Mylicon® gently breaks down  
gas bubbles, helping baby’s natural process of getting rid of gas.

Q.  Can Mylicon® be mixed with other liquids?

A.  Yes. Follow label instructions and mix the dosage with 1 ounce of cool water, infant 
formula, or other appropriate liquids.

Q.  Can Mylicon® interact with other medications?

A.  Simethicone is the active ingredient in Mylicon®. If a baby is taking other medicine(s),  
his or her doctor or pharmacist should be consulted before using Mylicon®.

Q.  Does Mylicon® contain any nuts (including peanuts or tree nuts)?

A.  No, Mylicon® does not contain nuts.

Q.  Does Mylicon® contain lactose?

A.  No, Mylicon® does not contain lactose.

Q.  Does Mylicon® contain milk or any milk derivatives?

A.  No, Mylicon® does not contain milk or any milk derivatives.

Q.  Does Mylicon® contain dyes?

A.  No, Mylicon® Dye-Free Drops do not contain dyes. However, Mylicon® Original 
Drops do contain food-grade dyes that are considered safe for human consumption. 

Q.  Does Mylicon® contain wheat, gluten, or sulfites?

A.  No, Mylicon® does not contain wheat, gluten, or sulfites.

Q.  Does Mylicon® contain alcohol?

A.  No, Mylicon® does not contain alcohol.

Q.  Does Mylicon® contain sugar?

A.  No, Mylicon® does not contain sugar. It is formulated with non-sugar sweeteners 
such as sorbitol, which is derived from sugar and provides half the calories of sugar.

Q.  Where can Mylicon® be purchased?

A.  Mylicon® is available at drug, food, and mass  
retailers nationwide. 

Find out more at Mylicon.com
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